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GRUDZIEŃ

KSIĄŻKI

 

Aisato, Lisa
Życie
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2023, 199 s.

Życie to zbiór najlepszych ilustracji norweskiej artystki, układających się w fascynującą opowieść o przygodach dzieciństwa
przeżywanych w krainie wyobraźni, w lasach pełnych rycerzy i elfów; burzliwym okresie dojrzewania, kiedy chęć buntu
przeplata się z przemożną potrzebą wtulenia się w ramiona taty. O wątpliwościach, wyborach i obowiązkach dorosłości.
Chaosie życia rodzinnego. Tęsknotach i mądrościach, kłębiących się w siwych głowach staruszków. To opowieść o stracie i
miłości. Odmalowana z niezwykłym kunsztem afirmacja życia. Książka, którą możesz podarować komuś, na kim ci zależy, a
jeszcze lepiej samemu sobie, bo nikt nie ilustruje ludzkich lęków, nadziei i marzeń tak pięknie jak Lisa Aisato. I nikt tak
pięknie i prosto o nich nie pisze. Życie to ciepła, a momentami mroczna opowieść dla dzieci w każdym wieku – 5-latków, jak i
105-latków, przełożona na język polski przez Wojciecha Manna.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/3940/zycie

 

Baldini, Laura
Marzenie o pięknie: jak Estee Lauder zbudowała imperium i stała się legendą
Warszawa: Marginesy 2023, 334 s.

„Perfumy są jak miłość. Odrobina nigdy nie wystarczy”. Nowy Jork, 1922 rok: szesnastoletnia Eszti  pomaga wujowi w
produkcji aptecznych maści w szopie na tyłach ogrodu. Uczy się od niego tajników sporządzania kremów i emulsji, a wkrótce
sama zaczyna eksperymentować z różnymi składnikami. Odkrywa w sobie pasję do robienia kosmetyków. W ciągu kilku lat
opracowuje swój autorski krem i sprzedaje go na plaży na Long Island w słoikach po dżemie. Ten pierwszy sukces otwiera jej
drzwi do kariery w branży. U boku ukochanego mężczyzny, który bierze na siebie obowiązki domowe, aby wspierać ją w
realizacji  marzeń, dziewczyna tworzy własną markę: Estée Lauder.  Rozwija ją,  nie tylko wprowadzając na rynek nowe
kosmetyki,  lecz także wymyślając zaskakujące strategie marketingowe.  W pracy wciąż przyświeca jej  jeden cel:  chce
wydobyć naturalne piękno każdej kobiety. Dzięki oryginalnym pomysłom i ciężkiej pracy dziewczyna z Queens podbija Nowy
Jork. Ale sukces, o którym zawsze tak bardzo marzyła, ma swoją cenę. Może kosztować Estée miłość jej życia… Poznaj
historię Estée Lauder, legendy branży kosmetycznej, kobiety, która wyprzedzała swoje czasy i którą magazyn „Time” zaliczył
do grona dwudziestu największych geniuszy biznesu XX wieku. „Opowieść o Estée Lauder, która z piękna uczyniła marzenie
do  spełnienia  i  dała  prawo  wszystkim  kobietom,  aby  po  nie  sięgnęły.  Fabularyzowana  biografia  założycielki  jednej  z
najbardziej  znanych  i  cenionych  marek  kosmetycznych  na  świecie.  Nie  zawsze  usłana  różami  droga  do  szczęścia,
samorealizacji i wielkiej fortuny”.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133751/marzenie-o-pieknie

 

Bąkiewicz, Grażyna
Mikołaju, sam ruszyłeś Ziemię?
Warszawa: Nasza Księgarnia 2023, 209 s.

Cześć, jestem Robek. Marzę o latającym rowerze, ale na razie pracuję z Julkiem nad czymś prostszym – latającą deskorolką.
Niestety loty próbne są ciągle nieudane… Do tego mam kłopot z tatą. Gdy wymyśla nowy wynalazek, dziwnie się zachowuje.
Ostatnio przestał się odzywać, a z domu wychodzi tylko w nocy. Martwię się o niego… Grupka nastolatków przenosi się w
czasie, aby sprawdzić, czy Mikołaj Kopernik dokonał swojego przełomowego odkrycia samodzielnie, czy… od kogoś ściągnął!
Żeby wypełnić misję, zapiszą się do Akademii Krakowskiej, zatrudnią u Wita Stwosza, a nawet razem z Kopernikiem będą
bronić Olsztyna przed Krzyżakami. Dziwne? Wcale nie! W niedalekiej przyszłości nauka historii wygląda zupełnie inaczej…
Szczególnie gdy nauczycielem jest  pan Cebula.  Bogato ilustrowana seria "Ale historia…" z humorem przekazuje fakty
historyczne i ciekawostki. W jedenastej części przeczytacie między innymi o nielegalnych książkach, a także o tym, dlaczego
złamaną nogę trzeba było leczyć u kata i jak dawniej fałszowano pieniądze.

https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/3940/zycie
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133751/marzenie-o-pieknie
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Źródło: https://nk.com.pl/ale-historia----mikolaju--sam-ruszyles-ziemie/p3286.html

 

Bijan, Marta
Muchomory w cukrze
Białystok: Wydawnictwo Kobiece 2023, 277 s.

Pięcioro świeżo upieczonych maturzystów, Fio, Wenus, Hanna, Kostek i Robin, spędzają lato w Domku z Drewna i Szkła.
Właścicielem tego miejsca  jest  starszy  od  nich  Adam -  przybrany brat  Kostka,  sprawiający  wrażenie  odklejonego od
rzeczywistości, przez co intrygujący i tajemniczy. Dom w środku lasu wydaje się być idealnym miejscem, w którym można
odciąć się od problemów. Niestety, z czasem okazuje się, że nic nie jest tu takie, jakie powinno być. Wszystko zaczyna
wymykać się spod kontroli, a odpowiedź na pytanie - kim tak naprawdę jest Adam? – jest niejednoznaczna. Odcięci od
świata, pośrodku niczego, nie wiedzą już kto jest wrogiem, a kto przyjacielem.

Źródło: https://www.empik.com/muchomory-w-cukrze-bijan-marta,p1377492221,ksiazka-p

 

Bonda, Katarzyna
Miłość pokonuje śmierć
Warszawa: Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie 2023, 349 s.

Wszystkie przestępstwa rodzą się z chciwości.  Pieniądze, władza, ukochana osoba, szacunek. Czego pragnął morderca
Radosława Skowrona albo co mógł utracić, gdyby go nie zabił? W niewielkiej miejscowości znika lokalny przedsiębiorca.
Policyjne psy tracą trop tuż za bramą okalającą ogromną posiadłość milionera. Mijają tygodnie, a po mężczyźnie nie ma
śladu. Przełom następuje w upalne sierpniowe popołudnie. W oddalonym o kilkaset kilometrów lesie znaleziono zawinięte w
błękitny worek ciało mężczyzny... Kto najwięcej zyskał na śmierci milionera? Jak jego zwłoki znalazły się na drugim końcu
Polski?  Dlaczego  żona  ofiary  nie  chce  stawić  się  na  przesłuchaniu?  I  co  sprawiło,  że  mężczyzna  tuż  przed  śmiercią
wydziedziczył jedynego syna? Rodzina Skowronów skrywa wiele brudnych tajemnic… A wszystko komplikuje się jeszcze
bardziej, gdy na jaw wychodzi, że już rok wcześniej doszło do próby zabójstwa cenionego przedsiębiorcy. Sprawę prowadzi
Nikodem Ferenc,  szef  powiatowej  komendy.  Mężczyzna  bardzo  gorliwie  wykonuje  swoje  obowiązki:  osobiście  przyjął
zgłoszenie zaginięcia od żony Radosława Skowrona i regularnie spędza noce, patrolując okolice ich posiadłości. Szybko
okazuje się, że pieczołowite dbanie o sprawę, przeradza się w obsesyjną chęć spotkania z Anną, żoną zamordowanego…
„Miłość pokonuje śmierć” to trzeci, ostatni tom serii „Wiara – Nadzieja – Miłość”, opartej na prawdziwych zdarzeniach.
Katarzyna Bonda zmieniła  imiona i  nazwiska bohaterów oraz  nazwy miejscowości,  w których rozgrywa się  akcja,  ale
większość  detali  oraz  ważnych dla  sprawy faktów,  które  prokuratura  przekuła  na dowody poszlakowe,  jest  zgodna z
rzeczywistością.

Źródło: https://www.empik.com/milosc-pokonuje-smierc-bonda-katarzyna,p1381185434,ksiazka-p

 

Dunn, Rob
Historia naturalna przyszłości
Kraków: Copernicus Center Press 2023, 318 s.

W jaki sposób niewielkie koniki  żyjące w prehistorycznych upałach ewoluowały do rozmiarów dużych domowych koni?
Dlaczego jesteśmy bardziej agresywni, kiedy robi się cieplej? W jaki sposób wrony uprawiałyby rolę? Na te oraz wiele innych
pytań odpowiada „Historia naturalna przyszłości”. Autorem książki „Historia naturalna przyszłości” jest biolog Rob Dunn.
Przedstawia on jedyną w swoim rodzaju historię przyszłości planety w dwóch scenariuszach, z człowiekiem i bez niego. Aby
przetrwać, ludzie są zmuszeni do wykorzystania swojej wiedzy na temat innych gatunków, zrozumienia praw rządzących
naturą i życia w zgodzie z nimi. Autor zwraca uwagę na wiele takich zależności, które są widoczne między innymi w doborze
naturalnym, uodpornianiu się  organizmu na antybiotyki,  czy ewolucji  nowych i  coraz groźniejszych wirusów.  „Historia
naturalna przyszłości” jest ostrzeżeniem przed następstwami działań wbrew prawom natury. Człowiek jest jedynie jednym z
wielu gatunków na Ziemi, nie ma granic między nim a resztą przyrody. Tematyka książki stała się obecnie bardziej aktualna
niż kiedykolwiek - utrata bioróżnorodności i zmiany klimatu są widoczne gołym okiem.

Źródło:
https://www.taniaksiazka.pl/historia-naturalna-przyszlosci-co-prawda-przyrody-mowia-o-losie-czlowieka-rob-dunn-p-1792559.
html

 

Gregory, Philippa

https://nk.com.pl/ale-historia----mikolaju--sam-ruszyles-ziemie/p3286.html
https://www.empik.com/muchomory-w-cukrze-bijan-marta,p1377492221,ksiazka-p
https://www.empik.com/milosc-pokonuje-smierc-bonda-katarzyna,p1381185434,ksiazka-p
https://www.taniaksiazka.pl/historia-naturalna-przyszlosci-co-prawda-przyrody-mowia-o-losie-czlowieka-rob-dunn-p-1792559.html
https://www.taniaksiazka.pl/historia-naturalna-przyszlosci-co-prawda-przyrody-mowia-o-losie-czlowieka-rob-dunn-p-1792559.html
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Kraina Świtu
Poznań; Wrocław: Książnica 2023, 520 s.

Rok 1685. Anglią włada nawrócony na katolicyzm Jakub II Stuart, w kraju wybuchają zamieszki. Polityka dzieli nie tylko
wielkie rody – dociera też na ubogie londyńskie nabrzeża. Ned Ferryman przybywa z Ameryki, by raz jeszcze wziąć udział w
wojnie domowej. Towarzyszy mu Rowan, młoda Indianka udająca chłopca. Alinor wraz z przybranym wnukiem wreszcie
wraca na ukochane Mokradła, aby być panią domu, do którego dawniej wchodziła kuchennymi drzwiami. Doktor Rob Reekie,
syn Alinor,  usiłuje trzymać się z dala od wojny.  Niestety,  nie jest  to możliwe.  Zostaje wplątany w podstępną intrygę
nobildonny Livii. Stawką jest królewski noworodek; monarchia wszak potrzebuje następcy tronu, a ciąża królowej znów jest
zagrożona… W trzecim tomie tej epickiej sagi opowieść zatacza szerokie kręgi: od bitwy na ponurej równinie Somerset w
sercu Anglii aż po niewolnicze wyspy na najdalszych krańcach rodzącego się imperium. Nowy świt wstaje w innym, nowym
świecie, gdzie ryzyko jest wielkie, lecz wygrana jeszcze większa…

Źródło:https://www.empik.com/kraina-switu-gregory-philippa,p1388322432,ksiazka-p

 

Klimko-Dobrzaniecki, Hubert
Fisharmonia: Snówpowiązałka
Warszawa: Noir sur Blanc 2023, 196 s.

Upalny lipiec. Podrzędna restauracja i stypa, w której uczestniczy główny bohater. Smutna uroczystość stanie się inspiracją
do opowiedzenia bardzo osobistej, miejscami zabawnej historii o miłości, jej braku, rodzinie i odkrywaniu pilnie strzeżonych
tajemnic. Będzie to również opowieść o próbie spełniania marzeń, sprostania oczekiwaniom i realizacji celów. A także o tym,
że  sny  potrafią  wiązać  rzeczywistość,  a  rzeczywistość  sny  rozwiązywać.  Autor  zabierze  czytelników  w  podróż  od  Dolnego
Śląska przez Rumunię, sanatoria, szpitale, wojny, zsyłki, ucieczki, pogrzeby, zdrady, wesela, rozwody, śluby po kres granej
na zdobycznej fisharmonii melodii.

Źródło: https://noir.pl/produkt/5170/fisharmonia

 

Kozłowska, Katarzyna
Feluś i Gucio się nudzą
Warszawa: Nasza Księgarnia 2023, 42 s.

Feluś  jest  bardzo  zajęty!  Jak  każdy  przedszkolak  zadaje  mnóstwo  pytań,  lubi  fantazjować,  szukać,  sprawdzać  i
eksperymentować.  Sam  potrafi  wymyślać  sobie  wspaniałe  zabawy  i  wcale  nie  potrzebuje  nowych  zabawek  –  wystarczą
przyjaciele, patyk lub kamyk! Feluś nigdy się nie nudzi, bo co dnia odkrywa otaczający go świat.

Źródło:https://nk.com.pl/felus-i-gucio-sie-nie-nudza/p3288.html

 

Läckberg, Camilla
Kukułcze jajo
Warszawa: Wydawnictwo Czarna Owca 2023, 543 s.

Camilla Läckberg wraca do Fjällbacki! Miasteczkiem wstrząsa wiadomość o dwóch zbrodniach. Ktoś bestialsko morduje
znanego fotografa przygotowującego właśnie swoją wystawę w miejscowej galerii. Dwa dni później do strasznej zbrodni
dochodzi na pobliskiej wysepce, gdzie sławny pisarz pracuje nad dziesiątym tomem swojej powieści. Obie sprawy prowadzi
Patrik Hedström i jego koledzy z komisariatu Tanumshede i nic nie wskazuje na to, żeby zbrodnie były ze sobą powiązane. W
tym samym czasie Erica Falck próbuje udokumentować zagadkowe morderstwo, do którego doszło prawie czterdzieści lat
wcześniej w Sztokholmie. Wkrótce okazuje się, że nici z przeszłości sięgają obecnych czasów, na które długi cień rzucają
dawne grzechy...

Źródło: https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminal-thriller-sensacja/kukulcze-jajo,p683331421

 

Maliszewski, Karol
Diabeł z Wilkowca. Baśnie i legendy z okolic Nowej Rudy
Wrocław: Warstwy 2023, 180 s.

Szkoła dla diabłów, złośliwe duchy przynoszące nieszczęścia i sprowadzające na złą drogę, łapacz węży – to tylko mały

https://www.empik.com/kraina-switu-gregory-philippa,p1388322432,ksiazka-p
https://noir.pl/produkt/5170/fisharmonia
https://nk.com.pl/felus-i-gucio-sie-nie-nudza/p3288.html
https://www.czarnaowca.pl/kategorie/kryminal-thriller-sensacja/kukulcze-jajo,p683331421
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fragment baśniowego uniwersum odtworzonego przez Karola Maliszewskiego w książce „Diabeł z Wilkowca. Baśnie i legendy
z okolic Nowej Rudy”. Tekst Maliszewskiego i uzupełniające całość ilustracje Tatiany Tokarczuk składają się na literacką
podróż, która przenosi nas do magicznej krainy – wchodzących w skład Sudetów Wzgórz Włodzickich. Nakreślony tutaj obraz
rzeczywistości starszym czytelnikom może przywodzić na myśl baśnie Braci Grimm, przed młodszymi otworzy świat magii i
legend, który zostanie z nimi na długie lata. W opowiadanych przez Maliszewskiego historiach splatają się losy ludzi, zwierząt
i fantastycznych istot, fakty z historii regionu i istniejące miejscowości stanowią tło dla wydarzeń, w których rzeczywistość
zdrowy rozsądek każe wątpić. Ale czy zdrowy rozsądek jest zawsze najlepszym doradcą? Zabawna, błyskotliwa i odpowiednio
przerażająca podróż przez czasy i wierzenia.

Źródło: https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/173-diabel-z-wilkowca-9788367186100.html

 

Peretti, Alina
Dziewczyna bez gwiazdy: nieprawdopodobne wspomnienia z wojennej tułaczki
Poznań; Wrocław: Książnica 2023, 399 s.

Wstrząsające – bo prawdziwe – świadectwo. Historia, która nie powinna się powtórzyć, ale której nie wolno przemilczeć. Gdy
Alina Peretti zaczyna się zmagać z demencją, jej syn Jacques uświadamia sobie, że to ostatni moment, by spisać historię,
która porusza go najbardziej: historię własnej rodziny. Próbuje więc wygrać wyścig z czasem, bo uważa, że utrwalenie
wspomnień  matki  jest  jego  powinnością  wobec  bliskich  i  świata.  Alina  Peretti,  obecnie  ponaddziewięćdziesięcioletnia,
doświadczyła na własnej skórze dwóch szalejących totalitaryzmów XX wieku. Kiedy miała osiem lat, wybuchła druga wojna
światowa i cały świat dziewczynki legł w gruzach. Została wywieziona na Sybir, trafiła do obozów przejściowych, by wreszcie
znaleźć schronienie w Szwecji. Jej uparta matka postanowiła jednak wrócić z córką do Warszawy, aby odnaleźć pozostałe
dzieci. Po powstaniu warszawskim, z którego cudem uszły z życiem, Alina z matką i siostrą trafiły tam, gdzie śmierć zbierała
największe żniwo – do obozu w Auschwitz.

Źródło: https://www.empik.com/dziewczyna-bez-gwiazdy-peretti-jacques-alina-peretti,p1373090168,ksiazka-p

 

Po prostu polski: podręcznik do nauki języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy
Kraków: Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac Naukowych Universitas 2023, 79 s.

Podręcznik Po prostu polski został napisany z myślą o uchodźczyniach i uchodźcach z Ukrainy, rozpoczynających naukę
języka polskiego jako obcego od podstaw.  Stanowi  wartościową i  oczekiwaną nowość na rynku wydawniczym. Celem
materiałów dydaktycznych jest wprowadzenie w polskie realia za pomocą podstawowych struktur językowych używanych w
różnych sytuacjach życia codziennego.  Wielkim atutem opracowania jest  nauczanie różnych sprawności  językowych w
sposób  zintegrowany  oraz  poszerzanie  niezbędnego  (życiowo)  słownictwa  przy  minimalnym  zanurzeniu  w  system
gramatyczny polszczyzny. To nowatorski podręcznik ukierunkowany komunikacyjnie i działaniowo, który nie tylko ma służyć
nauce języka polskiego, ale także pełni rolę przewodnika po języku i kulturze kraju zamieszkania tej szczególnej grupy
uczących się. Podręcznik do nauki języka polskiego dla uchodźców z Ukrainy Marty Gołębiowskiej, Niny Matyby, Anny Gaudy
jest pracą wyjątkową. Powstał bowiem w wyniku bardzo dużego zaangażowania Autorek w prowadzenie kursów dla wielu
osób z Ukrainy uciekających na przełomie zimy i wiosny 2022 przed wojną i szukających pomocy – w tym także językowego
wsparcia – we Wrocławiu. (…) Dzięki temu powstała książka dla osób, które nie tylko nie mają wiedzy metajęzykowej, ale też
nie mają czasu na jej przyswajanie w trudnym momencie swojego życia. Autorki w zręczny sposób prezentują bogaty
materiał językowy, który może być wyuczony i zastosowany w podstawowych sytuacjach, z którymi mierzą się przybysze z
ogarniętej wojną Ukrainy.

Źródło:
https://www.universitas.com.pl/produkt/4323/Po-prostu-polski-Podrecznik-do-nauki-jezyka-polskiego-dla-uchodzcow-z-Ukrain
y,Anna+Gaudy,Marta+Go%C5%82%C4%99biowska,Nina+Matyba

 

Pomykalscy, Beata i Paweł
Polska z pomysłem. Wioski i sielskie zakątki
Gliwice: Bezdroża 2023, 367 s.

Polska wieś ma wiele twarzy i jest szalenie różnorodna! Reprezentuje różne style architektury i buduje z różnych materiałów,
celebruje stare zwyczaje, posiada piękne i nierzadko unikatowe zabytki, często jest otoczona przez piękną przyrodę. Może
być miejscem wyciszenia albo dużej aktywności, degustacji lokalnych potraw lub poznawania mniejszości etnicznych. Jest
miejscem urodzenia i życia wielu słynnych osób. W przewodniku Wioski i sielskie zakątki. Polska z pomysłem zachęcamy do
zanurzenia się w wiejskich klimatach!

https://wydawnictwowarstwy.pl/strona-glowna/173-diabel-z-wilkowca-9788367186100.html
https://www.empik.com/dziewczyna-bez-gwiazdy-peretti-jacques-alina-peretti,p1373090168,ksiazka-p
https://www.universitas.com.pl/produkt/4323/Po-prostu-polski-Podrecznik-do-nauki-jezyka-polskiego-dla-uchodzcow-z-Ukrainy,Anna+Gaudy,Marta+Go%C5%82%C4%99biowska,Nina+Matyba
https://www.universitas.com.pl/produkt/4323/Po-prostu-polski-Podrecznik-do-nauki-jezyka-polskiego-dla-uchodzcow-z-Ukrainy,Anna+Gaudy,Marta+Go%C5%82%C4%99biowska,Nina+Matyba
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Źródło:
https://bezdroza.pl/ksiazki/wioski-i-sielskie-zakatki-polska-z-pomyslem-wydanie-1-beata-i-pawel-pomykalscy,bepopw.htm#fo
rmat/d

 

Redondo, Dolores
Zanim przyjdzie potop
Białystok: Mova 2023, 639 s.

Morderca  zwany  Biblijnym  Johnem  w  latach  1968–1969  zabił  w  Glasgow  trzy  młode  kobiety.  Nigdy  nie  został
zidentyfikowany,  a  sprawa pozostaje  nierozwiązana  do  dziś.  Na  podstawie  tej  prawdziwej  historii  Dolores  Redondo,  znana
autorka thrillerów, tworzy swą opowieść o polowaniu na seryjnego mordercę, jednocześnie przenosząc nas do epicentrum
jednej z największych klęsk żywiołowych ubiegłego stulecia. Glasgow, rok 1983. Noah Scott Sherrington, szkocki śledczy,
podąża tropem Biblijnego Johna –  seryjnego mordercy,  który  wybiera  swe ofiary  wśród miesiączkujących kobiet.  Jednak w
ostatniej chwili, gdy już trzyma podejrzanego na muszce, atak serca będący wynikiem niezdiagnozowanej wcześniej choroby
uniemożliwia  mu  zatrzymanie  mordercy.  Wbrew  zaleceniom  lekarzy  i  rozkazom  przełożonych  Noah  kontynuuje
poszukiwania. Ślad prowadzi do Bilbao – miasta, które za kilka dni doświadczy potężnej powodzi. Rozpoczyna się wyścig z
czasem i żywiołem. Czy Noah zatrzyma mordercę, zanim przyjdzie potop?

Źródło: https://www.empik.com/zanim-przyjdzie-potop-redondo-dolores,p1377812586,ksiazka-p

 

Solińska, Ewa
Tajemnice Chopina
Warszawa: Oficyna Wydawnicza Rytm copyright 2023, 173 s.

Zaskakujące tajemnice życia Fryderyka Chopina, wśród nich tak podstawowe, jak kłopoty z ustaleniem daty jego narodzin
czy diagnoza choroby, na którą zmarł. Obraz Chopina, jaki wyłania się z kart książki, zaprzecza ugruntowanym stereotypom.
To nie geniusz żyjący w wyidealizowanym świecie romantycznych natchnień i wysublimowanych uczuć, tylko człowiek z krwi
i kości: zaradny, konkretny, mocno stąpający po ziemi, wręcz menadżer własnego sukcesu. Oglądamy wnętrza gustownych
mieszkań artysty, poznajemy gatunki kwiatów, którymi lubił się otaczać, podziwiamy jego wytworną, starannie dobieraną
garderobę. Zaglądamy do obfitej korespondencji kompozytora, odnajdując w niej zaskakujące błędy ortograficzne.

Źródło: https://www.empik.com/tajemnice-chopina-solinska-ewa,p1391514282,ksiazka-p#ProductDescription

 

Stryjewska, Anna
Kanadyjski raj
Warszawa: Skarpa Warszawska 2023, 396 s.

Oparta na prawdziwych wydarzeniach rodzinna historia pełna tajemnic, marzeń i wiary w lepsze jutro. Połowa lat 90-tych;
młodzi Ostrowscy po kilku latach tułaczki osiedlają się w sennym miasteczku w Kanadzie w prowincji Ontario. Dzięki stałemu
zatrudnieniu Aliny w fabryce Chryslera otrzymują kredyt i kupują wymarzony dom. Alina cieszy się, że wreszcie ma przy
sobie najbliższych, a jej córki mogą uczęszczać do szkoły, ucząc się obcego języka. Antoni nie znajduje spełnienia w nowym
życiu. Tęskni za matką, przyjaciółmi i ojczyzną. Niezadowolenie topi w alkoholu. Pozorne szczęście dodatkowo burzą wybory
najstarszej córki, która postanawia rozpocząć swoje własne życie, wracając do Europy. Czy kraina klonowego liścia przyniesie
szczęście rodzinie Ostrowskich? Jak poradzą sobie w poszukiwaniu swojego miejsca na ziemi?

Źródło: https://www.skarpawarszawska.pl/shop/beletrystyka-historyczna/saga-klonowego-liscia-kanadyjski-raj.html

 

Weiner, January
Jak powstało życie na Ziemi
Kraków: Copernicus Center Press 2023, 278 s.

Wiele osób zadaje sobie pytanie, skąd wzięło się życie na naszej planecie. Według opinii licznych ekspertów jest to efekt
niezwykle szczęśliwego zbiegu okoliczności, inni natomiast twierdzą, że przybyło ono na Ziemię z kosmosu. Prezentowana
publikacja podsumowuje stan wiedzy na ten temat, uwzględniając najnowsze badania. Opowiada o tym, co jest niemal
pewne, a czego można się jedynie domyślać. Zawiera różne hipotezy na powstanie życia oraz próby jego zdefiniowania. Ta
niezwykle interesująca praca przedstawia warunki panujące na Ziemi kilka miliardów lat temu. Autor podjął się niezwykle
trudnego  zadania  zrekonstruowania  rozwoju  życia  na  naszej  planecie  na  podstawie  kodu  DNA  jej  współczesnych

https://bezdroza.pl/ksiazki/wioski-i-sielskie-zakatki-polska-z-pomyslem-wydanie-1-beata-i-pawel-pomykalscy,bepopw.htm#format/d
https://bezdroza.pl/ksiazki/wioski-i-sielskie-zakatki-polska-z-pomyslem-wydanie-1-beata-i-pawel-pomykalscy,bepopw.htm#format/d
https://www.empik.com/zanim-przyjdzie-potop-redondo-dolores,p1377812586,ksiazka-p
https://www.empik.com/tajemnice-chopina-solinska-ewa,p1391514282,ksiazka-p#ProductDescription
https://www.skarpawarszawska.pl/shop/beletrystyka-historyczna/saga-klonowego-liscia-kanadyjski-raj.html
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mieszkańców.  Co  ważne,  książka  jest  napisana  przystępnym językiem,  dzięki  czemu  przypadnie  do  gustu  nie  tylko
naukowcom i  studentom, ale również osobom, które są ciekawe świata i  pragną prześledzić dzieje życia na błękitnej
planecie.

Źródło:
https://www.taniaksiazka.pl/jak-powstalo-zycie-na-ziemi-january-weiner-p-1792561.html?q=jak+powsta%b3o+%bfycie+na+
ziemi&sgtype=prodonecol

 

Wojtaszek, Aleksandra
Fjaka: sezon na Chorwację
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2023, 379 s.

Niepodległa Chorwacja urodziła się niewiele ponad trzydzieści lat temu. To młode państwo o ponadtysiącletniej historii, pełne
sprzeczności i niedopowiedzeń. Powstało na gruzach Jugosławii, która rozpadła się z hukiem, zostawiając po sobie ruiny,
traumy, niezałatwione sprawy i niewyrównane rachunki. Jest jednym z najpiękniejszych miejsc na świecie, pełnym muzyki i
śmiechu,  pachnącym olejkiem do opalania i  przysmakami z  grilla,  ale  słońce nie  świeci  tu  tak samo dla wszystkich.
Aleksandra Wojtaszek, rówieśnica Chorwacji, spędziła większość dorosłego życia, próbując ją poznać i zrozumieć. W swojej
książce  opowiada  o  drużynie  piłkarskiej  Hajduk  Split,  weteranach  wojennych,  byłych  szwaczkach,  więźniach  obozów
koncentracyjnych,  mieszkańcach  adriatyckich  wysp,  ofiarach  transformacji,  jugosłowiańskiej  popkulturze  i  chorwackiej
fantastyce, wampirach, wymarłych językach, paru prezydentach i jednym chłopskim królu. Z tego wszystkiego składa całość,
która nie jest ani zamknięta, ani ostateczna. Sezon na Chorwację wciąż trwa, kolejny rozdział tej historii dopiero się pisze.

Źródło: https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/fjaka

 

Yonge, Charlotte
Dziedzic z Redclyffe
Warszawa: MG 2023, 463 s.

Anglia, XIX wiek. Młody baronet Walter Morville to szlachetny i pełen uroku szlachcic, ale namiętna i impulsywna natura
często sprowadza na niego kłopoty. Za to jego kuzyn Filip Morville cieszy się nieposzlakowaną reputacją i dla wielu osób
stanowi  niepodważalny autorytet.  Jest  poważny i  sumienny,  a  Waltera postrzega przez pryzmat jego niedoskonałości.
Zarzuca mu, że jest lekkomyślnym hazardzistą i lekkoduchem. Ten znosi sytuację z wyjątkowym hartem ducha, robiąc
wszystko,  by  oczyścić  swe  dobre  imię  i  zdobyć  serce  oraz  rękę  ukochanej  kobiety.  Dziedzic  z  Redclyffe  to  wzruszająca
opowieść o młodości pełnej wzlotów i upadków, o miłości, przyjaźni, przywiązaniu i kruchości życia.

Źródło: https://www.empik.com/dziedzic-z-redclyffe-yonge-charlotte-mary,p1380801386,ksiazka-p

 

AUDIOBOOKI

 

Grzelak, Marcin
Cukier na duszy
[Piaseczno]: Storybox.pl; Warszawa: Lira Wydawnictwo copyright 2023, 1 płyta CD-MP3, czyta Jacek Dragun.

Jezioro wyrzuca na brzeg ciało chłopca, miejscowego outsidera, nazywanego przez mieszkańców miasteczka Dżonym. W
ręce  policji  trafia  dziennik,  w  którym przez  lata  spisywał  on  swoją  wstrząsającą  historię.  Lata  dziewięćdziesiąte,  niewielka
miejscowość zmagająca się z trudami transformacji. Grupa nastolatków prowadzi tu swoje zwyczajne życie pełne muzyki,
narkotyków i beznadziei. Wśród nich jest niejaki Stefan, przyjaciel do wynajęcia, który za pieniądze odgrywa role utraconych
członków rodziny. Wojna gangów narkotykowych i historie klientów Stefana splatają się w tajemniczy sposób z tragiczną
historią Dżonego. "Cukier na duszy” to historia o dorastaniu w trudach początków transformacji ustrojowej. Opowieść o
zbrodni bez kary i  poszukiwaniu własnej tożsamości.  A także o samotności,  która stawia przed nami pytania o to, co
najważniejsze.

Źródło: https://www.empik.com/cukier-na-duszy-grzelak-marcin,p1387751822,ebooki-i-mp3-p

 

Follett, Ken

https://www.taniaksiazka.pl/jak-powstalo-zycie-na-ziemi-january-weiner-p-1792561.html?q=jak+powsta%B3o+%BFycie+na+ziemi&sgtype=prodonecol
https://www.taniaksiazka.pl/jak-powstalo-zycie-na-ziemi-january-weiner-p-1792561.html?q=jak+powsta%B3o+%BFycie+na+ziemi&sgtype=prodonecol
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/fjaka
https://www.empik.com/dziedzic-z-redclyffe-yonge-charlotte-mary,p1380801386,ksiazka-p
https://www.empik.com/cukier-na-duszy-grzelak-marcin,p1387751822,ebooki-i-mp3-p
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Zima świata
Warszawa: Wydawnictwo Albatros copyright 2023, 6 płyt CD-MP3, czytają Krzysztof Gosztyła, Maciej Musiał,
Jakub Gierszał i inni.

Superprodukcja na podstawie uwielbianej powieści jednego z najpopularniejszych pisarzy na świecie. Gwiazdorska obsada i
mistrzowskie wykonanie. Ogień wojny, który podpali cały świat. Epicka opowieść o ludziach, którzy chcą znaleźć swoje
miejsce w czasach ogarniętych szaleństwem. Superprodukcja audio na podstawie międzynarodowego bestsellera jednego z
najbardziej znanych pisarzy na świecie. Ulubieni polscy aktorzy: Krzysztof Gosztyła, Maciej Musiał, Jakub Gierszał, Sandra
Drzymalska i wielu innych. Oryginalna muzyka i aranżacja, które przenoszą was do roztańczonych lat 30., świata
gangsterów, arystokratów i ideologii, w imię których dochodzi do potworności. Losy pięciu powiązanych ze sobą rodzin –
amerykańskiej, niemieckiej, rosyjskiej, angielskiej i walijskiej – na tle najmroczniejszego okresu w historii XX wieku. Nazizm
rosnący w siłę w powojennych Niemczech. Komunizm, który może utrzymać „zdobycze rewolucji” tylko za sprawą terroru.
Gabinety władzy, gdzie próbuje się zapobiec wojnie, która wykrwawi świat. Front wojenny, gdzie giną ludzie, czasami w
wyniku bezsensownego okrucieństwa. Masakra dokonana w Pearl Harbor. Na tle wielkiej historii emocje zwykłych ludzi
ścierają się ze sobą i z bezwzględnym przeznaczeniem…

Źródło: https://www.empik.com/zima-swiata-follett-ken,p1405937645,ksiazka-p

 

Łopuszański, Piotr
Mikołaj Kopernik: nowe oblicze geniusza
[Piaseczno]: Heraclon International - Storybox.pl; [Warszawa]: Fronda [2023], 1 płyta CD-MP3, czyta Roch
Siemianowski.

KOPERNIKAŃSKI PRZEWRÓT W BADANIACH NAD LOSAMI KOPERNIKA. BIOGRAFIA OPARTA NA ŹRÓDŁACH, A NIE
SPEKULACJACH i HIPOTEZACH. Mimo, że po wielkim astronomie zachowało się sporo dokumentów, w tym jego listy, Kopernik
nadal pozostaje wielką zagadką. Jego data urodzin podawana w encyklopediach nie jest w istocie prawdziwa. Ciągle nie
wiemy, kim byli jego przodkowie. Niemieccy biografowie starają się stworzyć wrażenie, że był Niemcem i praktycznie nie
miał związków z Polską. Jakie tytuły osiągnął na uczelniach, na których pobierał naukę? Czy w Krakowie został magistrem
sztuk wyzwolonych? Jak naprawdę było z młodzieńczymi romansami Kopernika w Krakowie, Bolonii i Padwie? ŚLEDZTWO W
SPRAWIE ZAGADEK ZWIĄZANYCH Z GENIALNYM ASTRONOMEM. Autor zweryfikował wszystkie dostępne fakty bazując na
dokumentach, biografiach i znajomości epoki. Ocenił rzetelność pracy autorów dotychczasowych publikacji na temat
Kopernika, konfrontując ich karkołomne tezy z faktami, realiami i ówczesnymi obyczajami.

Źródło: https://audioteka.com/pl/audiobook/mikolaj-kopernik-nowe-oblicze-geniusza

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Clarkson, Kelly
When Christmas Comes Around...
[S.I.]: Atlantic Recordings 2021, 1 płyta CD.

Album globalnej supergwiazdy Kelly Clarkson. Album eksploruje szeroką gamę świątecznych emocji i doświadczeń
wzbogaconych niesamowitym wokalem Kelly.

Źródło: https://www.empik.com/when-christmas-comes-around-clarkson-kelly,p1284120112,muzyka-p#ProductDescription

 

Swinging Christmas: for piano & orchestra
Sopot: Soliton 2020, 1 płyta CD.

14 świątecznych utworów w jazzowym wykonaniu Konstantego Wileńskiego. Wśród nich znane i lubiane piosenki jak „White
Christmas”  czy  tradycyjne kolędy:  „Mizerna cicha”,  „Przybieżeli  do  Betlejem”,  „Pójdźmy wszyscy do stajenki”.  Album
rozpoczyna się spokojnymi kompozycjami – idealnymi do wysłuchania podczas kolacji wigilijnej. Kolejne utwory mają lekkie,
swingowe brzmienie, przez co świetnie wpisują się w resztę świątecznego wieczoru. Utwory z płyty „Swinging Christmas” to
przepiękne tło dla radosnego Bożego Narodzenia!

Źródło: https://www.empik.com/swinging-christmas-wilenski-konstanty,p1255663741,muzyka-p#ProductDescription

https://www.empik.com/zima-swiata-follett-ken,p1405937645,ksiazka-p
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